
Cl:6.3.6 2022 / 17
N∙1528 / 2022

SETTORE PATRIMONIO 

Oggetto: LICEO “EDMONDO DE AMICIS” DI CUNEO. AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO 
ALUNNI PER LEZIONI DI EDUCAZIONE FISICA VERSO LA PALESTRA SITA A RONCHI, 
CUNEO, ALLA DITTA STP S.R.L. DI CUNEO. ANNO SCOLASTICO 2022/2023

CIG Z9737D7636

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________



 
Premesso che

il Dirigente Scolastico del Liceo “Edmondo De Amicis” di Cuneo ha evidenziato che 
le palestre interne all’Istituto sono insufficienti per lo svolgimento delle lezioni 
curriculari di educazione fisica;

Dato atto che

alcune delle lezioni devono quindi svolgersi presso la palestra Comunale di Ronchi 
non raggiungibile a piedi, stante la distanza dalla sede scolastica.

Verificato che

al fine di consentire il regolare svolgimento delle lezioni di educazione fisica 
nell'anno scolastico 2022/2023, si rende necessario attivare un servizio di trasporto 
a favore degli alunni secondo l’orario previsto; 

il trasporto dovrà avvenire con le modalità accordate tra il liceo e la ditta STP, a 
seconda che le classi interessate dal trasporto siano della succursale o della sede;

Appurato che 

la Società Trasporti Pubblici – STP S.r.l. di Cuneo, l’unica convenzionata con il 
Comune di Cuneo per il trasporto urbano nella città si è dichiarata disponibile a 
garantire il servizio

Evidenziato che

peraltro il servizio in oggetto risulta indispensabile per garantire l’attività didattica;

essendo le suddette spese di spettanza della Provincia, occorre procedere ad 
impegnare la spesa complessiva presunta di 37.440,00 oltre all’iva= per l’anno 
scolastico 2022/2023, 04021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO 
DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI del Bilancio 2022 e 2023 che presentano la 
necessaria disponibilità

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione Istituti di 
Istruzione Secondaria Superiore.

 
Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto 

previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 
6 bis della L. n. 241/1990.

 
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 

all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013.
 
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC.
 
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia.
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.

Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________



Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”.

 Visto              il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG
 
Visto il Regolamento di Contabilità.
 
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009.

DETERMINA

1. Di affidare, al fine di garantire lo svolgimento delle lezioni di Educazione Fisica previste 
per legge nell'anno scolastico 2022/2023, alla Società Trasporti Pubblici – STP S.r.l., 
Discesa Bellavista 15 F, CUNEO-  C.F. e P. IVA.00169450046 il servizio di trasporto 
alunni Liceo “Edmondo De Amicis” di Cuneo, per complessivi € 41.184,00 I.V.A. 
compresa;

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 41.184,00 iva compresa al cap. 
04021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI del Bilancio 2022 e 2023 che presenta la necessaria disponibilità così 
come segue:

- € 14.784,00 al cap. 04021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO 
DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI – del bilancio 2022  

€ 26.400,00 al cap. 04021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI –del bilancio 2023  

3. Di formalizzare l’incarico nei modi previsti dalla legge.

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: LICEO “EDMONDO DE AMICIS” DI CUNEO. AFFIDAMENTO SERVIZIO 
TRASPORTO ALUNNI PER LEZIONI DI EDUCAZIONE FISICA VERSO LA PALESTRA SITA 
A RONCHI, CUNEO, ALLA DITTA STP S.R.L. DI CUNEO. ANNO SCOLASTICO 2022/2023

CIG Z9737D7636

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2022 3531 04021.03.14950600 Trasporti, traslochi e 
facchinaggio

14.784,00 STP SRL
Cig: Z9737D7636
Cup:  

U/I 2023 233 04021.03.14950600 Trasporti, traslochi e 
facchinaggio

26.400,00 STP SRL
Cig: Z9737D7636
Cup:  

Totale impegni: € 41.184,00 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.
Documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________



Importo

26.400,0004021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI - Comp. 2023

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Fornitore STP SRL Cod.Fisc. 00169450046 P.Iva 00169450046

CIG Z9737D7636

Resp. servizio ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - SETT (020114)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

26.400,00Totale:

L'impegno di spesa numero 233/2023 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 233/2023 del 22/09/2022 - NON ESECUTIVO "LICEO 

“EDMONDO DE AMICIS” DI CUNEO. AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 

PER LEZIONI DI EDUCAZIONE "

autorizzazione Determine 1528/22 del 21/09/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 22 settembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.
 e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________



Importo

14.784,0004021.03.14950600 - SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO DEGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Fornitore STP SRL Cod.Fisc. 00169450046 P.Iva 00169450046

CIG Z9737D7636

Resp. servizio ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - SETT (020114)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

14.784,00Totale:

L'impegno di spesa numero 3531/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 3531/2022 del 22/09/2022 - NON ESECUTIVO "LICEO 

“EDMONDO DE AMICIS” DI CUNEO. AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 

PER LEZIONI DI EDUCAZIONE "

autorizzazione Determine 1528/22 del 21/09/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 22 settembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1484 DEL 22/09/2022.
 e stampato il giorno 22/09/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 22/09/2022. Firma _______________________


